
 

 
 

 
                            

                                       Р Е Ш Е Н И Е 
 

30 июля 2019 года                                                                           № 23/288  

                      

О приеме предложений по кандидатурам для дополнительного 

зачисления в резерв составов участковых комиссий муниципального 

района Зилаирский район Республики Башкортостан 

 

В соответствии с пунктами 12, 14 Порядка формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения новых членов участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 05 декабря 2012 года №152/1137-6 с изменениями от 01 ноября 

2017 года №108/903-7, на основании постановления Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 21 января 2013 года 

№16/2–5 «О структуре резерва составов участковых избирательных комиссий 

на территории Республики Башкортостан» (в ред. от 07.02.2019 г. №77/3-6) 

территориальная комиссия муниципального района Зилаирский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Объявить прием предложений по кандидатурам для дополнительного 

зачисления в резерв составов участковых комиссий муниципального района 

Зилаирский район Республики Башкортостан (приложение №1). 

2. Опубликовать в газетах «Зилаирские огни», «Ауыл уттары» и 

разместить на информационном сайте администрации муниципального 

района Зилаирский район Республики Башкортостан информационное 

сообщение о приеме предложений, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления (приложение №2). 

3. Направить настоящее постановление в участковые избирательные 

комиссии муниципального района Зилаирский район Республики 

Башкортостан. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЗИЛАИРСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
453680, Зилаир, ул. Ленина, дом 87 
Тел. 2-13-70,2-24-07, факс 2-13-70 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы 

ЙЫЛАЙЫР РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ* 
ТЕРРИТОРИАЛЬ   №АЙЛАУ 

КОМИССИЯ№Ы 
453680, Йылайыр, Ленин урамы, 87 

Тел. 2-13-70, 2-24-07, факс 2-13-70 

 
 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Зилаирский район Республики Башкортостан Варганову О.Н. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

муниципального района Зилаирский  

район Республики Башкортостан                                             Г.В.Бегун 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

муниципального района Зилаирский  

район Республики Башкортостан                                             О.Н.Варганова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПЕРЕЧЕНЬ 

участковых комиссий муниципального района Зилаирский район  

Республики Башкортостан 

 

№ 

п/п 

Наименование 

участковой избирательной комиссии 
Адрес избирательного участка 

1.  УИК  № 1972  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д. Анновка, Школьная, 7. 

2.  УИК № 1973  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д. Ашкадарово, Школьная,5. 

3.  УИК  № 1974  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д.Байгужино, Молодежная, 20. 

4.  УИК  № 1975  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д.Балапан, Ш.Бабича, 8. 

5.  УИК № 1976  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

c.Бердяш, Школьная, 5. 

6.  УИК  № 1977  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д.Березовка, ул. Лесная, 6. 

7.  УИК  № 1978  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д.Васильевка, Клубная, 7 

8.  УИК  № 1979  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д.Верхнегалеево,  Сакмарская, 10. 

9.  УИК  № 1980  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

с.Воскресенка, Молодежная, 28. 

10.  УИК № 1981  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д.Дмитриевка, Школьная, 3. 

11.  УИК  № 1982  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

с. И-Кувалат, Школьная, 4. 

12.  УИК  №1983  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д.Ишбулды, Худайбердина, 14. 

13.  УИК  № 1984 
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д.Кадырша, Акмуллы, 23. 

14.  УИК № 1985 
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

Кананикольское, Ленина, 20. 

15.  УИК № 1987  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

с.Кашкарово, Школьная, 1. 

  



16.  УИК  № 1988  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

с.Зилаир, Ленина, 87. 

17.  УИК  № 1989  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

с.Зилаир,  Шестакова, 16. 

18.  УИК  № 1990  

 

Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д.Максютово, С.Юлаева, 4. 

19.  УИК  № 1991   
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д.Мало-Юлдыбаево, Бабича, 16. 

20.  УИК  № 1992  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

с.Матраево, С.Юлаева, 41. 

21.  УИК  № 1993  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

х.Надеждинский, Школьная, 18. 

22.  УИК № 1994  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

c. Новоалександровка,  Каскинская, 21. 

23.  УИК № 1996  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

х.Новопокровский, Школьная, 7. 

24.  УИК  № 1997  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

с.Зилаир, Ленина,51. 

25.  УИК  № 1998  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

с.Петровка, Павлова, 9. 

26.  УИК  № 1999 
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

с. Сабырово, ул. Сакмарская, 1 

27.  УИК  № 2000  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

Д. Верхнесалимово ул. М. Гафури,10 

28.  УИК  № 2001  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д.Саляхово, Муртаева, 25. 

29.  УИК № 2002  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д.Сидоровка, Молодежная, 6. 

30.  УИК  № 2005   
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д.Султантимирово,  Улусазская, 39. 

31.  УИК № 2006  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д.Кызлар-Бирган, Школьная,10 

32.  УИК № 2007  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

с.Чуюнчи-Чупаново , Акман, 27. 

33.  УИК № 2008  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д.Шанский, Гаражная, 4. 

34.  УИК  № 2009  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

с.Юлдыбаево, Советская, 55 

35.  УИК  № 2010  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д. Юмагужино, Ш.Бабича, 13. 



36.  УИК  № 2011   
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

с. Ямансаз, Центральная, 1. 

37.  УИК № 2012  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д. Япарсаз, Школьная, 2. 

 



Приложение №2 

к постановлению Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан 

от «30» июля 2019 года № 23/288 

 

 

 

Информационное сообщение о приеме предложений по кандидатурам для 

дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий на 

территории муниципального района Зилаирский район Республики 

Башкортостан 

 

Территориальная избирательная комиссия Республики Башкортостан 

объявляет прием предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в 

резерв составов участковых комиссий. 

Прием документов осуществляется 8 августа 2019 года (включительно): 

в рабочие дни с 10.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00 

в выходные и праздничные дни с 10.00 до 14.00 без перерыва  

по адресу: Республика Башкортостан, Зилаирский район, с. Зилаир, ул. Ленина, д. 

87 
 

 

 
 

    

 


